Altre correzioni, invece, rispondono a criteri definibili e, sebbene il risultato non sia sempre condivisibile, dimostrano la competenza filologica di Porto.

Emblematico è *ad Eum.* 137³⁹: a fronte del trådito οὐδ' αἵματηρόν, che non dà senso, il Cretese individua due alternative, σὺ δ' αἵματηρόν e οὐχ' αἵματηρόν (peraltro non considerata valida da Porto stesso). La seconda proposta è semanticamente analoga al trådito (e, per gli stessi motivi, inaccettabile), mentre la prima (accolta dagli editori moderni), che sana la *paradosis*, rivela la consapevolezza della genesi dell'errore: Porto fa risalire la corruzione al pessimo stato della tradizione manoscritta (un «codex vetustus et corrosissimus»), in cui si sarebbe generata confusione tra σὺ e οὐ. Analogamente, *ad Eum.* 117 ss. riconosce in μυγμός ed ὄγμός delle *parepigraphai* inserite nel testo da copisti poco attenti⁴⁰ e *ad Ag.* 377 e *Cho.* 509 espunge rispettivamente ὑπέρ τὸ βέλτιστον e τιμήσας λόγον in quanto scoli o glosse subentrate nella *paradosis*. Entrambi gli interventi non sono, nell'ottica dell'editore moderno, condivisibili (oltre a guastare la metrica, appiattiscono la *lexis* eschilea), ep-

³⁷ Cf. *ad Eum.* 693: «Μὴ ἴπικαινότων νόμους: fortasse rectius μὴ ἴπικαινότων, non aspergentibus i(d est) pollutibus leges puras, et sanctas foeda aliqua alluvie legum impurarum».

³⁸ «ὄβρικάλοισί τε: hoc ad leporem referendum; κυρίως) ὄβρικάλα τὰ λεόντων σκυμνία, leonum catuli παρὰ τὸ ὄβριμι(ον), κ(αι) τὸ καλ(όν), ἴσ(ως) παρὰ τὸ ὄβριμι(ον), κ(αι) τὸ ἄλεσθαι».

³⁹ «οὐδ' αἵματηρόν: ἔπου δὲ τὸ ἐξ(ῆς). quid si legamus σὺ δ' αἵματηρόν erit certe sensus idoneus, et co(m)modus; Quando istud dedecus pungit eos, qui sapiunt, et eis dolorem dat, pungens quasi quibusdam stimulis, persequere Orestem festinans et anhelans et sanguineum halitum efflans, ut s(cilicet) minax, et terribilis ei videaris. hic sensus mihi videtur aptus et congruens huic loco: quod si legamus οὐχ' αἵματηρόν, adimimus vim, et pondus huius sententiae; facile aut(em) librarius imperitus decipi potuit: codex unde describebat, erat, ut suspicor, vetustus et corros(issimus) et apex et lineola, quae ducitur a σ, ad υ, erat vetustate corrosus; itaq(ue) putavit librarius ου esse: atq(ue) ita descripsit, et tonum, qui erat supra σὺ fecit spiritum tenuem.

Τὸ ἐξῆς, σὺ δ' ἔπου δευτέροις διόγμισιν, ἐπουρίσασα πνεῦμα αἵματηρόν, κατισχνάινουσα τῷ ἀτιῶ: μάραινε νηδύος πυρί. sed ordo v(erborum) est perturbatus ut erat Clytaemnestra turbata».

⁴⁰ Cf. *ad Eum.* 117: «Μυγμός: [[excitantur Eumenides et, quod solent facere qui expergiscuntur, oscitantes, artus distrahentes sonum quendam vocis edunt]] quem ficto nomine μυγμόν vocat Poeta. παρὰ τὸ μῦ, sed hic mugitus non poterat mandari literis, et exprimi. Itaq(ue) Poeta in margine hoc annotaverat. Sed librarij imperiti ex margine in contextum transtulerunt: et ne tyrographi quidem docti alioqui, et diligentes, hoc vitium animadverterunt. Hoc et(iam) est ἴδι(ον) Αἰσχύλου; Aristophanes tamen Poeta facetissi(im)us in Pluto odoratum expressit carmine senario ὦ ὦ ὦ. sicuti ploratum in Equitibus. παρεπιγραφή actio fabulae serviens».